
 

 

                                                                                                                  

Let’s make babies and money! 
ReproUnion og EU viser vejen 

 
Det dansk-svenske forskningsnetværk ReproUnion har med støtte fra EU og offentlige og 

private virksomheder gjort Øresundsregionen til verdens førende inden for reproduktion. Det 

betyder flere babyer og mere vækst – og dét er godt for samfundet. 

  

ReproUnion og Europa-Kommissionens Repræsentation i Danmark inviterer derfor til debat på 

Folkemødet, hvor vi bl.a. diskuterer, hvordan det er lykkedes Øresundsregionen – også kaldet Greater 

Copenhagen – at komme i verdenseliten på fertilitetsbehandling? Hvordan er det muligt at samle alt 

fra stærk grundforskning til banebrydende behandling ét sted? Kan vi med fordel nedbryde grænserne 

mellem lande, fagligheder, offentlige og private aktører på andre områder? Hvordan skaber vi et 

investeringsvenligt miljø for både offentlige og private, som skaber vækst og værdi for samfundet?  

 

Tidligere DR-vært, Martin Breum, styrer paneldebatten og tager imod publikums spørgsmål.  

I panelet sidder:  

 Per Cantor, Senior Vice President, Ferring Pharmaceuticals.  

 Lars Gaardhøj (S), formand for Erhvervs- og Vækstudvalget i Region Hovedstaden. 

 Michael Vedsø, økonomisk rådgiver hos Europa-Kommissionens Repræsentation i Danmark. 

 Stig Jørgensen, Program Director for ReproUnion.   

 

Debatten finder sted: Fredag d. 16. juni 2017, kl. 13.30 - 14.30, Cirkuspladsen (C9). 

 

Vi gælder os til at se dig! 

 

 

Vidste du i øvrigt, at: 

 I dag fødes der ca. 15.000 børn i Danmark og Sverige ved hjælp af assisteret befrugtning - 

det er næsten 10 % af alle fødsler. 

 Op mod 10 % af alle par har nedsat fertilitet. 

 Kvinders fertilitet falder med alderen. 

 Mænds forplantningsevne er reduceret over de sidste 50 år. 

 Fødselstallet i EU ligger under 2,1 barn per kvinde, der er afgørende for, at befolkningerne 

kan reproducere sig selv. 

 EU har støttet ReproUnion-projektet med 57,5 mio. kroner.     
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